

## Interpellation angående återsökning av medel från Migrationsverket, ställd av Karin Aaseby (S) med flera.

Interpellanterna väcker en fråga som är verkligt intressant och viktig och det tackar vi för. Nedan ska vi försöka svara på frågan så gott det går då frågan är ställd till delvis fel ordförande och nämnd. Denna interpellation borde också/eller ställas till utbildningsstyrelsen och sociala nämnden.

1. *Känner du till att detta stöd finns?*

Nej jag har inte känt till att detta stöd finns att återsöka då Sociala förvaltningen hitintills har hanterat alla återsökningar.

2. *Varför har inte återsökt om medel för barn/elever som är berättigade till stöd?*

Kommunen tar emot vissa statliga ersättningar för mottagande av asylsökande, nyanlända och ensamkommande barn utan att behöva ansöka om dem. Ersättningarna utgår med schablonbelopp och några av dem är avsedda att täcka kostnader som belastar flera av kommunens verksamheter, såsom exempelvis socialtjänst och skola.

De flesta av ersättningarna som kommunen har rätt till utbetalas efter ansökan hos Migrationsverket. Det är socialkontoret i Värmdö kommun som ansöker om flertalet av ersättningarna, men även överförmyndarkontoret och skolan har möjlighet att ansöka. Kunskapen om möjligheten att ansöka om ersättningar för skolundervisning och för barn i förskolan har inte varit känd på alla skolor/förskolor. Gustavsbergs gymnasium, G2, ansöker, medan Farstavikens skola nyligen uppmärksammat denna möjlighet.

Det finns en osäkerhet om kommunen återsöker de medel för mottagandet som kommunen har rätt till och det är inte klart att de ersättningar som kommunen mottar når de verksamheter som har de faktiska utgifterna. Därför bör en central funktion inrättas för ansökningar av ersättningar från Migrationsverket och handhavande av de medel kommunen får utan att ansöka om dem. Kommundirektören utreder frågan.

3. *A. Tycker du att resurserna behövs för de skolor som bedriver undervisning för dessa elever?*

Ja och vi kompenserar redan Farstaviksskolan genom att ge de elever som går i förberedelseklass dubbel skolpeng. Finns möjligheten att återsöka medel hos migrationsverket ska vi naturligtvis göra det. Men alla elever som går i förberedelseklass har inte rätt till återsökning av medel, det är kanske i dagsläget 10-15 elever av ca 40-45 elever.

# nya moderaterna

B. *Om ja, hur tänker du kompensera Kvarnbergsskolan istället?*

Kvarnbergsskolan eller Farstavikens skola har en överenskommelse med Finansieringsnämnden för utbildning och Utbildningsstyrelsen om skolpengens nivå för förberedelseklass. Skolpengen är dubbel för dessa elever. Rektorn på Farstavikens skola har inte till oss framfört att den dubbla skolpengen inte skulle vara tillräcklig.

Marie Bladholm (M)  
Ordförande i Finansieringsnämnden för Utbildning



## Interpellation till ordförande Marie Bladholm (M), Finansieringsnämnden för utbildning, om återsökning av medel från migrationsverket

Värmdö kommun tar emot flyktingar sedan ett antal år tillbaka. Migrationsverket ger kommuner som tar emot flyktingar ersättning som ska täcka olika utgifter. En del av finansieringen för att erbjuda de nyanlända bra utbildning ges genom så kallad återsökning från migrationsverket.

Vi har uppmärksammat att kommunen inte sökt dessa medel.

I Värmdö är det Farstavikens skola/Kvarnberget som tar hand om nyanlända och ger dem utbildning. Förutsättningarna och förkunskaperna hos dessa elever varierar stort. En del saknar helt läs- och skrivkunnighet. Kvarnbergsskolan har bedrivit verksamheten med stor professionalitet och starkt engagemang. Utbildningsresultaten har varit omvittnat goda. Genom årens lopp har de politiskt ansvariga nämnderna uppmärksammats på att ersättningen för denna verksamhet inte på långa vägar täcker de kostnader som krävs för att uppfylla lagens krav. Det har varit ett av skälen till att Kvarnbergsskolan haft problem med att hålla sin budget och samtidigt bedriva utbildningsverksamhet av god kvalitet.

Ersättningen är väsentlig och skulle täcka en stor andel av kostnaden för verksamheten. Stödet har kunnat sökas under flera år. Vad vi förstår har återsökning för grundskolans område inte gjorts över huvud taget.

Därför undrar vi:

1. Känner du till att detta stöd finns?
2. Varför har inte återsökt om medel för barn/elever som är berättigade till stöd?
3. A. Tycker du att resurserna behövs för de skolor som bedriver undervisning för dessa elever?  
B. Om ja, hur tänker du kompensera Kvarnbergsskolan istället?

Gustavsberg den 22 oktober 2013

Karin Aaseby

Jakob Fritzell

Ann-Kristin Särnbrink

Cecilia Ramning

Christer Hedberg

